futura furorem sentiat. fiat habitatio eius deserta: et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet: sicut filij eius orphani. et uxor eius uidua. commotus amoueat ipse atque filij eius et medicent et excians de habitacionibus suis: scrutetur fenerator omnem substantiam suam et diripiat alieni omnes labores eius: orbis terrarum pugnet contra eum: cuncta elemeta sint ei contraria: et omnia sanctorum quiescentium merita cum confundant: et in hac uita super eum apta uindicta ostendant. ut in psalmo. Deus laudem meam.

¶ **Xlij. questio** est de pena imponenda episcopo qui electus ad episcopatum non habet nec credit habenda et credenda a iure. Et dico quod peccant et penitere debent electi ad episcopatum si non habent et credunt ea que continentur. xxij. di. c. eps ordinandus. Sic asserat uerbis simplicibus patrem et filium et spiritum sanctum unum deum esse confirmas totam trinitatem deitates et consubstantialiter et coessentialiter et coeternalem et coequalitatem: et alia plura de quibus ibi late.

Xlij. questio

¶ **Xliij. q.** est de penitentia clericorum non seruatum quam habent in. c. bis igitur. xxij. di. Et dico quod peccant et penitere debent officii clerici si non seruant ea que habentur in dicto. c. s. quod a vulgari uita seculari a mundi uoluptatibus se abstineant: non spectaculis non popis intersint consula publica fugiant: peluata non nisi pudica sed sobria colant. uisus nequaquam in cubant: nec turpia occupationibus ludorum: non fraudibus cum quibus studium appetant: amores pecunie quasi matrem cunctorum malorum criminum fugiant. secularia officia abnuant: ne gotia. bonos gradus per ambitionem non accipiant: dolos et coturationes caueant. odium. cumulatorem. obtreccionem atque inuidiam fugiant: non uagi oculis. non effreni lingua aut perulacia fluidorum gestu non incedant: uidiuarum et uirginum frequentationem fugiant. contubernia extraneorum seminarum nullatenus appetant et alia quod plurima que in preall. c. bis igitur. ponunt. a quibus abstinere debent. et etiam que facere debent clerici.

Xliij. questio

*in omni me
= Def. in cy*

¶ **Xliij. q.** est de pena sacerdotum non tractatus digne sacramenta ecclesie. Et dico quod peccant et penitere debent que digne sacramenta ecclesie tractare non possunt: et ad diuini ministerium eliguntur. xxij. di. c. tales.

Xliij. questio

¶ **Xliij. q.** est de penitentia promotorum ad ordines sacros non seruatum. c. quod. xxij. di. Et dicas quod peccant et penitere debent qui promouent ad ordines sacros si non promittunt et seruant ea que habentur in preall. c. quod. s. quod promittant et seruent qui debent promoueri ad ecclesiasticos gradus antequam honore consecrationem accipiant placiti sui annotatione. s. promittant ut fidem catholicam sincera cordis deuotione custodiens iuste et pie uiuere debeat et in nullis operibus suis regulis canonicis contradicat atque ut debitu per omnia honore atque obsequium reuerentiam preminentem sibi uniuscuique dependant iuxta illud pape leonis edictum: que se facit aliquis esse propositum non moleste ferat aliquem sibi prelatum sed obedientiam quam exigit et ipse dependat: et pena tamen transgressoribus imponenda secundum consuetudines ecclesie sicut et placitis talium inferenda.

Xliij. questio

¶ **Xliij. questio** est de penitentia imponenda sacerdoti qui tempore quo celebrat

Xliij. questio

vel accipit corpus christi non habet ornamenta cum quibus fuit ordinatus. Et dico quod sacerdos qui tempore quo celebrat vel accipit corpus christi non habet ornamenta et alia ornamenta que in ordinatione accepit peccat et excommunicationi subiacet et penitere debet. ca. di. c. ecclesiastica.

xiij. q̄tio. ¶ **Xiij. q.** est de penitentia ordinari et ordinatis que tempore ordinationis episcopus manu imponit et alii orationem dicit. Et dico quod ordinans et ordinatus penam dani tidis subeunt et penitere debent si tempore ordinationis episcopus solam manu imponit et alius orationem dicit. ca. di. c. quorundam.

xiiij. q̄o. ¶ **Xiiij. q.** est de penitentia clericorum non sacerdotum que pertinet ad officium suum. Et dico quod diaconus subdiaconus et acolitus et exorcista lectos hostiarius et psalmista peccat et penitere debent si non faciunt que pertinet ad officium suum. pro ut habetur ca. di. c. subdiaconus. c. v. capitulis sequentibus. ubi ponuntur ea que quilibet tenet facere in officio suo. scilicet subdiaconus accipiat patenam de manu episcopi vacuam et calicem vacuam. et de manu vero archidiaconi accipiat vicecolli vacuam ad suggerendum vinum et eucharistiam. et sic ut latius ponitur in predictis capitulis licet cuiuslibet officii.

xv. q̄tio. ¶ **Xv. q.** est de penitentia clericorum comam nutritiuam et tonsuram non radentium. Et dicitur eas que peccat et penitere debet clericus comam nutritivam et coronam non radentes sine iusta causa. ca. di. c. prohibite. et c. sequenti. ubi dicitur quod clericus comam nutritivam ab archidiacono et si noluerint esse iniuncti derogantur: et quod non liceat eis habere vestimenta vel calciamenta nisi que religionem deceant. Item quod incurrit excommunicationem ipso iure tales clerici. reg. in. c. si quis ex clericis. ca. di.

l. q̄tio. ¶ **L. q.** est de penitentia monialis tangentes vasa sacra. Et ideo quod moniales etiam sacra tangentes vasa sacra vel mobilibus ad altare deferant peccant. c. di. c. sacras. et de hoc penitere debent.

ij. q̄tio. ¶ **L. q.** est de penitentia mulieris et laici predicantis. Et dico quod peccat et penitere debet mulier etiam docta et sancta que in congregatione virorum predicat. et etiam peccant et penitere debent laici qui predicant coram clericis nisi ipsi rogantibus. ca. di. c. mulier.

liij. q̄tio. ¶ **L. ij. q.** est de penitentia ministri non sacri tangentes sacra. Et dico quod peccant et penitere debent ministri ecclesie non sacri ingrediens sacras et tangentes vasa sacra. ca. di. c. non oportet. et peccant et penitere debent que vasa sacra et mysteria tangunt nisi sint subdiaconi et acoliti: et peccat et penitere debet clericus comam nutritivam et ministrans non detoso capite: nec patribus auribus: et tallare vestem et habitum honestum non habens. ca. di. c. non liceat.

liij. q̄tio. ¶ **L. ij. q.** est de penitentia examinatus indebitum alios ad ordines. Et dico quod viri electi ad examinandum ordinandos si favoris gratia vel muneris cupiditate electi aliquem indignum ad sacros ordines accipiendos episcopi manibus applicent: velut contra deo ordinari ecclesiastica dignitate carebunt et ordinatus ab altari remouebitur et gravissima penitentia eis iniungi debet. c. xiiij. di. c. quomodo episcopus ad finem.

liij. q̄tio. ¶ **L. iij. q.** est de penitentia ordinati sine examinatione. Et dico quod presbyter vel diaconus vel alius clericus qui sine examinatione ordinatus et post peccata sua confiteatur

tur debet penitere. s. q. officia ex deo. vt in. c. ultimo. ea. di.

¶ l. v. q. est de pnia ministroꝝ ecclie nõ faciẽtia officia sua. t dico q peccat t penitere debent omnes ministri ecclie. hostiari. episcopi. acoli. psalmista. lector. subdiacon. diacon. presbyter. episcopus. archidiacon. archipresbyter. promictrius. rethorarius. non facientes ea que expectant ad officia sua. xxv. distin. c. Perlectus.

lv. questio.

¶ l. vi. q. est de pnia diaconi q post ordinationẽ cõtraxit infimonũ. t dico q diacon. q post ordinationẽ infimonũ cõtraxit alien. debet esse a ministerio t vacet deo. xxv. di. c. diaconus.

lvj. questio

¶ l. vii. q. est de pnia fragenti simplex votũ virginitat. t dico q si aliq. simplex votũ virginitat. violauerit infimonũ. p. ab. d. o. trib. annis penitere debet. xxvi. di. c. si vir. t est iste. t. canon. fm. posth. c.

lvij. q̃stio.

¶ l. viij. q. est de pnia presbyteri vxoꝝ ducenti. t dico q si presbyter vxoꝝ duxerit ab ordine depomi debet t si fornicat. fuerit vel adulterium cõmiserit extra eccliam abici t inter laicos ad penitẽtiã redigi debet. xxviij. di. c. presbyter. Itẽ presupposito q quodlibet p. m. propter q. excoicatio proferri est mon. ale vt in. c. nemo episcopus. q. q. ij. q. pro quolibet mortali p. o. debet imponi pnia. viij. annoꝝ. vt in. c. hoc ip. m. xxxij. q. ij. c. ij. sequẽti. infert q o. peccat. in p. c. cõtr. in cap. l. s. tatum sequẽtib. peccat mortaliter t per. vij. annos penitere debet. s. in. t. s.

lvij. q̃stio.

¶ l. ix. q. est de pnia sui deserent. parit. causa religio. Et dicas q q. c. q. fil. parit. mat. fideles dierunt causa intradi religio. t nõ pot. de bui. honoꝝ parit. reddidit peniteat. vt sup. dictũ est. vt in. c. i. xxx. di.

lx. questio

¶ l. x. q. est de pnia mulier. amputati sibi comã. t dicas q q. c. q. mulier religio. omi. iudicã. p. nire comã sibi amputauerit quã de. a. o. velamẽ. est. t ad me. morã subiectio. illi dedit peccat t p. nire. o. y. vt dictũ est. vt in. c. ij. ea. di.

lx. questio.

¶ l. xi. q. est de pnia mulieris cõdẽnant. nuptias. t dico q peccat t penitere. o. y. vt dictũ est. mulier q derelicto viro. duxerit soluto vinculo conjugali nuptias cõdẽnando. vt in. c. si qua mulier. ea. di.

lxj. questio

¶ l. xij. q. est de pnia religiosi infimonũ derelicti. Et dico q religiosus qui infimonũ derelict. peccat t penitere debet eodẽ modo. ter. est in. c. si quis propter deũ virginitatẽ. ea. di.

lxij. questio

¶ l. xij. q. est de pnia alioꝝ detestãti. infimonũ. t dico q cõfite. castita. tẽnẽ. et eo q illa p. nire bona. s. in. derelictione infimonũ peccat t penitere. debet etia eodẽ modo. ter. est in. c. si quis vel virginitatẽ. ea. di.

lxij. q̃stio.

¶ l. xij. q. est de pnia mulieris ambulãtis in habitu viri. Et dicas q mulier q vt libe. meretricẽ. vtur veste virili peccat t eodem modo debet penitere. vt in. c. si qua mulier. q. ea. di.

lxij. q̃stio.

¶ l. xv. q. est de ieiunãte die dñico. t dicas q ieiunã. die dñico in cõceptũ ip. o. diei eodẽ modo peccat t penitere debet. vt in. c. si q. tan. q. ea. di.

lxv. questio

¶ l. xv. q. est de p. nire ieiunia ab ecclia iudicã. t dicas q p. nire. ista ieiunia peccat t penitere debet vt sup. dictũ est. vt in. c. si quis eoz. ea. di.

lxvj. q̃stio.

- Lxxij. q̄o.** ¶ **Lxxij.** q̄stio est de spernēte basilicas vel solēnitates sanctorū. et dico q̄ q̄ basilicas vel solēnitates sanctorū vel oblationes q̄ in eis fiunt spernit se ex hoc iustum estimans peccat et penitere debet. vt sup̄ radicti. vt in. c. si quis per superbiam. ea. distin.
- Lxxiij. q̄o.** ¶ **Lxxiij.** questio est de docente spernere ecclesias. et dīcas q̄ docet spernere ecclesias et congregationes que fiunt in eis peccat et penitere debet vt sup̄radicti in. c. si quis docet ea. dī.
- Lxxiij. q̄stio** ¶ **Lxxiij.** questio est de faciēti congregatiōes priuatas. et dico q̄ eodē modo peccat et penitere debet faciēns congregatiōes priuatas sine consensu superioris extra unitatem ecclesie dicens apud se esse ecclesiam. vt in. c. si quis extra ecclesiam. ea. dī.
- Lxxiij. q̄stio.** ¶ **Lxxiij.** q̄ est de dānante matrimonio. et dico q̄ dānans infimoniū v̄ conjunctiones ipsōrū cōtrahētū dīcēdo piugatos nō posse regnū dei ingredi peccat et vt sup̄ penitere debent. vt in. c. si quis nuptias. ea. dī.
- Lxxiij. q̄stio** ¶ **Lxxiij.** q̄ est de dānante māducantem carnē nō imolatā idolis. et dico q̄ etiam peccat et penitere debet vt sup̄radicti qui dānat fidelē māducantem carnē nō imolatā idolis nec suffocātā: vel comedētē sanguinē animalū q̄ tanq̄ infidelis dānat. vt in. c. si quis carnē. ea. dī.
- Lxxiij. q̄o.** ¶ **Lxxiij.** q̄ est de parentib⁹ denegātib⁹ alere filios. et dico q̄ partes qui filios alere denegauerit proprios putās hoc licitus peccat et penitere debet vt sup̄ dictū est. vt in. c. si q̄s dereliquerit. ea. dī.
- Lxxiij. q̄o.** ¶ **Lxxiij.** questio est de dicente homines non saluari ex vsu vestīū grossarum sed preciosarum. et dico q̄ dīcens tale. s. homines nō posse saluari ex vsu vestīū grossarū sed ex vsu preciosarum. peccat et similiter penitere debet. vt in. c. si quis virorum ea. dī.
- Lxxiij. q̄o** ¶ **Lxxiij.** questio est: de inducentib⁹ noua precepta cōtra canones. et dīc q̄ suscipientes habitū religiosum vt alijs bonis detrahant et inducentes noua precepta contra canones peccant: et similiter penitere debent vt in. c. hec autem scripsimus. ea. dist.
- Lxxv. q̄stio** ¶ **Lxxv.** questio est: de recusante comedere carnes tempore paschali et in diebus dīnicis et dīc q̄ presbyter vel diaconus ieiunans die dīnico tanq̄ illo die debeat ex debito ieiunare: et recusans tēpore paschali comedere carnes tanq̄ illas escas abhorreat nolēs saltem p̄gustare carnes vel oleum cum carnis cocta peccat et eodē modo penitere debet. vt in. c. vltimo. ea. dī. Ita oēs peccantes in predictis. xxvij. casibus supra cōtentis peccant mortaliter et septem annos penitere debet quilibet in quocunq̄ illorum casuum peccans per predicta capitula.
- Lxxvi. q̄o.** ¶ **Lxxvi.** questio est de habētib⁹ canes vel accipitres ad venandū. et dīc q̄ si ep̄s presbyter vel diacon⁹ canes ad venandū: vel accipitres aut huiusmodi res habuerit et in hac voluntate sepius inuenit fuerit tribus mensibus a cōmuniōe suspendat. xxxiij. dī. c. ep̄m.
- Lxxviij. q̄o.** ¶ **Lxxviij.** q̄ est de penitētia cōcubine clerici. Et dīc q̄ cōcubina clerici qui

et clerico filios habuerit debet monasterium intrare et ibi perpetuo continentiam observare ut in c. fraternitatis. in fine. cxxxij. di.

¶ cxxvij. q. est pnia pbyteri aleatoris vsbeij. et dicitur est qd eps vel pcesbyter vs diaconus alee et ebriari deseruiens dñaf. et sic peccat mortaliter et p septenniu penitere debet. cxxv. di. c. j. iuncto. c. hoc ipm. cxxij. q. ij.

lxxxij. qo.

¶ cxxix. q. est. de platis delicijs deditis: et dico qd pro admonitioe sñda platis ne delicijs affluant ne propter hoc grauitur puniantur. cxxv. disti. c. ecclie sñdipes. vbi dicit textus. qd isti plati dediti delicijs sunt eijcedi de spaciolis domibus. lautisqz cõuiujs et multo labore epulis cõquisitis et vt legit in euãgelio ppter malas cogitatioes suas et opa sunt eijcedi in tenebras. i. exteriores vbi erit fictus et stridor dentium. et late ponit in textu.

lxxxij. qstio.

¶ cxx. q. est de clerico ebriõ reperto. Et dico qd clericus qui ebrius repretus fuerit. xxx. diebus a cõmunionem cesset. cxxv. di. c. vltimo.

lxxx. qstio.

¶ cxxj. q. est de pedas et clericis delectantes se in libris poetarũ. et dico qd pro admonitioe sñda platis et sacerdotibus ne dedecent in libris poetarũ et gñaliũ; obmissis sacris scripturis. est text. in. c. j. ij. iij. v. et per totũ. cxxij. di. q. iura offiũs prohibet clericis platis legere tales libros: et pnia flagellorũ imponit illi qui libros gñalium legit. vt in. c. legim. j. ea. di.

lxxxij. qstio.

¶ cxxq. q. est de pnia imponenda sñm qñitates glonariũ. et dico qd pñsideranda magnitudine pñi et imponenda pnia sñm qñitates et dignitates personarum est. text. c. j. di. c. j. ij. et. iij.

lxxxij. qstio.

¶ cxxij. q. est de despiciẽte pñres. et dicitur qd q despicit pñres q pñiula paupe ribus exubet et nõ voluit cõicere hmoi pgregatioibz ptemacdo act ipoz excoicant et vt peccatibz mortaliter sibi pnia imponit. c. j. di. c. j.

lxxxij. qo.

¶ cxxij. q. est de clericis intrãtibz tabernas. et dico qd clerici intrãtes tabernas nisi in casu necessitatũ; faciunt cõtra pceptũ et pphibitioẽ iuris et peccat mortaliter. vt in. c. clerici. c. iij. di.

lxxxij. qo.

¶ cxxv. de sacerdotibus se inebriãtibz. et dico qd sacerdos se inebriãt vel cibus se ingurgitãt vs in cõuiujs rufus aut turpia ioca fieri pmititẽs facit cõtra pphibitioẽ iuris et peccat mortaliter. in. c. nullus. ea. di.

lxxxv. qstio.

¶ cxxvj. qd clerici nõ bñdicẽtes mñas ante prandiu: et nõ reddẽtes post prandiu: gras peccat mortaliter. et dicit qd omnes clerici anteqz cõmedant debent benedicere mensam et in fine gratias deo reddere alias tanqz facientes ptra pceptum peccat mortaliter. in. c. qñ aut. et. c. nõ licet. ea. di. et ibi not. officius per eandẽ rationẽ et ideo isti taliter peccantes per septennium peniteant. vt in. c. hoc ipm. cxxij. q. ij. et clericus pro delicto si incoingibilis est ex cõsuetudine triidat pñf. c. xv. di. c. neminem.

lxxxvj. qo.

¶ cxxvij. eps clericos minores p leuibz culpis vberãte. et dicit qd si eps p leuibz culpis clericos minores vberãter excoicet qd peccat mortalit et p septenniu peniteat. c. v. d. c. cñ bñs. iũcto. c. nemo. c. j. q. ij. et. c. b. ipm. cxxij. q. ij.

lxxxvj. qo.

¶ cxxvij. q. est de clericis ioculatoribz adulatoribz maledicis vel vsurarijs. Et dico qd clericus adulationibz et proditiõibz vacãs vel accusator fratru;

lxxxvij. qo.

vel maledictus vel furrilis et h'bis turpibus loculator vel seditionarius
vel usurarius vel iniuriarius suar victor: degradat et ab officio et cōione sa
spendit et nūq̄ ordinat vt in.c. cleric' q̄ adulatoribus. cū. iij. caplis sequenti
bus. xlvj. di. et sic tales peccat mortaliter et p̄ septēniū penitere debent: vt in
salleg. c. nemo ep̄oz. xj. q. iij. iuncto. c. hoc ip̄m. xxxij. q. ij.

lxix. q̄o.

¶ Lxix. q. est de p̄nia usurarioꝝ. Et dico q̄ ep̄s aut p̄byter aut diacon'
usuras exigēs deponit. xlvij. di. c. i. et ij. et sic peccat mortalit' et per septēniū
penitere d̄ per sup̄dicta. Itē si aliq̄s clericoz vsuras recepit d̄ degradari
et vt peccās mortaliter penitere d̄: et quōsq̄ peniteat a sacramētis abstinere
d̄. xlvij. di. c. si q̄s clericoz. iūcto glo. vlti. ibi posita.

lxx. questio

¶ Lxx. q. est de nō idoneis gradū honoris assumētib' et dico q̄ q̄ nō est ido
neus et ante tēpus assumit gradū honoris: et q̄ inuolūsus est et assumit regi
mē alioꝝ peccat et penitere d̄. xlvij. di. c. vlti. et c. iij. di. c. i. q̄ iura dicūt q̄ ta
lis tāq̄ neofit' est habēd' et neofit' est q̄ est eruditōe plātus in vicio scē
fidei. s. q̄ p̄positū sacre religiōis nouiter assumit: et iste talis si nō idoneus
vel ante tēp' assumit gradū honor' sic neofit' d̄ degradari et p̄petuo encl
a clero. rex. in. c. qm̄ multa. xlvij. di.

lxxi. q̄no.

¶ Lxxi. q. de p̄nia clerici homicide. Et dico q̄ clerico hōicide imponit p̄nia q̄
etiā cū dispensatiōe ep̄o in suo ordine nō admittret. l. di. c. viros. et est iste ca
nō. c. i. f. m. hō. clericō etiā q̄ p̄ defensiōe euitabili paganū etiā inficit impo
nit p̄nia q̄ ab ecclesiastico officio abstineat. l. di. c. de his derid. et c. clericus.

lxxii. q̄no.

¶ Lxxii. q. est de p̄nia clerici q̄ capitale crimē cōmiserit v' cartā falsauerit vel
falsus testimoniū dixerit. Et dico q̄ si ep̄s vel p̄byter aut diacon' p̄dicta
crimina cōmiserit deponit et in monasterio ad agēdā p̄nia detrudit: et ibi
q̄diū vixerit laici tñi cōiōne accipiat. l. di. c. si ep̄s vel p̄byter.

lxxiii. q̄no.

¶ Lxxiii. q. ē de p̄nia clerici bigami vel homicide. Et dic' q̄ cleric' ordinat'
bigam' vel homicidū factor: p̄cepto cōsilio vel defensiōe p̄mittēs deponit
et tūmodo in fine vite sue cōiōne accipiat. l. di. c. si q̄s viduā.

lxxiiii. q̄o.

¶ Lxxiiii. q. est de p̄nia clerici in peō carnis lapsi. et dico q̄ clerico in peō car
nis lapsō post sacros ordines ip̄onit p̄nia q̄ ad altaris ministeriū nō acce
dat. l. di. c. puenit. et cleric' in sac' etiā religiosi p̄pter lapsus carnis ab offi
cio deponunt: et si postea celebrat cōiōne sacroz vsq̄ ad finē vite sue p̄uanē
et viancū tñi in fine vite accipiet. l. di. c. accedēt. Itē si cleric' post ordinatio
nē suā in lapsū carnis ceciderit oimodo p̄hibēd' est cū in anib' localit' et
polutis mysteria sacra tāgere v' tractare. l. di. c. si post ordinatiōes.

lxxv. q̄no.

¶ Lxxv. q. est de p̄dicāte v' celebrāte in peō mortali. Et dico q̄ p̄dicās v' ce
lebrās crastēs in peō mortali peccat mortaliter. vt no. archi. et dñic' in. c. cū
exaudiero. l. di. p̄ illū tex. et est tex. exp̄ssus de hoc in. c. de hoie. §. cū ergo. de
celebra. missa. et ideo sibi vt peccāti mortaliter penitentia imponi debet.

lxxvi. q̄no.

¶ Lxxvi. q. est de p̄bytero q̄ reddē vasa sacra. Dicēdus q̄ p̄byter v' diacon'
reddēs vasa sacra ip̄i' ecclie p̄mittit sacrilegiū: et deponēdus est: et ideo per
septēniū penitere d̄. l. di. c. si q̄s p̄byter. iūcto. c. hoc ip̄m. xxxij. q. ij.

Cxxvii. q. est de pnia derici q̄ a sanguine etiā hostiū nō abstinet. Et dico q̄ derici q̄ a sanguine etiā hostiū nō abstinet officio t̄ cōione corporis dñi duob⁹ annis p̄uant: et illis duob⁹ annis vigilijs: ieiunijs et oronib⁹ t̄ elemosinis pro virib⁹ suis expient. l. di. c. de clericis.

xxvii. q. o.

Cxxviii. q. est de derico q̄ iactando lapides pueris interficit. Et dic q̄ dericus qui eñcōdo lapidē casualiter puer interfecit si debetā diligētiā non adhibuit semper in timore et in penitētia permaneat et remanet in suo officio ex misericōdia. l. di. c. clerico.

xxviii. q. o.

Cxxix. q. est de pnia clericorū vel laicorū homicidarū. Et dico q̄ clerico seu presbytero homicide imponit pnia q̄ ponit in. c. student. l. di. q̄ rex. dicit q̄ p̄sbyter q̄ iracūdia p̄not⁹ lēz extra animū aliquē interfecit p̄petuo carere d̄z officio. si alia: t̄ nō iracūdia tūc ad arbitriū penitere d̄z. t̄z. in. c. all. p̄sbyter a sit q̄ nō volūtate sed casu homicidiū fecerit s̄m p̄osē regl̄as per. vij. annos s̄m posteriorē t̄ humanorū diffinitōem p̄ t̄pus q̄nquēn̄ penitere d̄z ea. di. c. eos vero q̄. Si t̄n casualiter iudeū vel paganū occiderit. xl. dies in pane t̄ aq̄ peniteat. ea. di. c. q̄ nō odij. Qui homicidiū facit si ep̄s est. xv. annis peniteat et deponat: t̄ cūctos dies vite peregrinādo s̄nat. p̄sbyter xij. annis peniteat: tres et h̄is in pane et aq̄. Cleric⁹ t̄ laic⁹. vij. annis peniteat: tres in pane t̄ aq̄: t̄ ad gradū cuiuslibet sacerdotij accedere nō p̄sumāt ea. di. c. si q̄s homicidiū. Qui aut volūtate ancillā suā interfecit. vij. annis q̄ aut ex casu. v. a cōione abstinere d̄z: nisi interim infirm⁹ fuerit. ea. di. c. si qua femina. Et voluntari⁹ homicida vsq̄ ad finē vite cōione p̄uas. casus: h̄is q̄ in quinq̄m t̄m. ea. di. c. si q̄s volūtate. Occidēs aut per infā miā nō d̄z penitere. iij. q. ix. c. iudicas. et. xv. q. i. caliōs. et. c. illa.

xxix. q. o.

Cl. q. est de eo q̄ amputavit sibi vitilia. Et dico q̄ q̄ amputaverit sibi vitilia homicida sui est: t̄ dei ordinatione inimic⁹: adeo ei tan⁹ homicide pnia imponi debet. lo. di. c. si quis absciderit.

l. questio.

Cli. q. est de clerico qui alteri clerico oculum evertit. Et dico q̄ derico q̄ alteri clerico oculū evertit ab officio p̄sbyterij remouēd⁹ est: t̄ in aliq̄ monasterio est ad agēdā p̄niam detrudēdus. lo. di. c. si euāgelica.

cli. questio

Clii. q. est. de ep̄o ordināte dericū inuitū. Et dic q̄ ep̄s ordinās clericus inuitū sine iusta causā: per annū d̄z suspēdū. lxxiii. di. c. i.

clii. q. o.

Cliij. q. est de ieiunij q̄temor tēporū. Et dicēdū est q̄ q̄liter t̄ q̄ b⁹ tēporibus t̄ q̄ bus rationib⁹ ieiunia. iij. tempoz observari debēt: ex q̄ etiā patet q̄ penitentia fr̄agentib⁹ hęc ieiunia imponi d̄z habēt. lxxvi. di. c. ij. iij. v. et vi. vbi dicit q̄ sicut om̄⁹ per q̄tuor voluit temperata et nos q̄temus solēne debem⁹ agere ieiunij per. iij. tempora annū: ita mandatur in. c. ij. all. q̄ oīs poles obfuerit hęc. iij. t̄pa anni. s. martio hebda p̄ma: in iunio sc̄o: in sep̄t̄m̄i t̄rti: ac̄in decēm̄i q̄rtā: Sed hęc certitudinē debēs h̄re in istis. iij. tēporib⁹: q̄ si k̄ils mar. in. iij. feria siue ante euenerint eadē hebda ieiunij celebret. Si aut in. v. feria k̄ils. vel in. vi. vel in sabbato decēdant in sequēti hebda ieiunium differatur: et hęc de alijs mensibus ponit in. iij. ca. all.

clij. q. o.

in octo reges in 2
de ieiunio

Doc tñ scđdū est qđ si ieiuniū mēsis iunij in vigilia pētrēcostes fm regu-
lā posita in ipō mēse venerit nō erit celebrādū ibi; ipsa hēbēda solēni pen-
tēcostes qđ vigilia siml' t ieiuniū siml' celebrare nō dē; t tūc propē solēnita-
tē sc̄spis diacones balmaricj induant t alia cātes; t flectant genua nō dī
cat. de hoc est tex. in p̄all. c. iij. t hoc ieiunia hoc mō debēt celebrari. l. qđ pel-
mū ieiuniū celebrat in initio. xl. scđdū in hēbēda pētrēcoste. tertiū vero t
q̄rtū in seprēbu t decesset more solito fiat. de hoc est tex. m. c. iij. alleg.

Cliij. q̄stio

¶ C liij. q. est de ieiunio omni tpe. Ad qđ dico qđ lya pascha resurrectionis
vsq; ad pētrēcostē nō sit aliqđ ieiuniū necessariū; tñ qđ voluerit et deuotio-
ne hoc tpe et omni tpe excepta die dñica ieiunare pōt; nec propter hoc pec-
cat nec sibi pnia imponi dē. lxxv. di. post pascha. cl. c. vltimam.

Cv. q̄stio

¶ Cv. q. est de prouisiōe clerici depositi. Et dico qđ cuiuslibet clerico vel sacer-
dote ab ordine deposito ep̄s prouidētia dē locū p̄nle deputare vbi p̄cā iuge-
at et vlteri nō p̄mittat. lxxij. di. c. sacerdos. Itē qđ p̄sbyteri canonice de-
gradati ad agēdā p̄niaz in monasteriū v̄l canonicā regularē mitti debēt; t
sic hoc fieri nō poterit vbiq; sint p̄niam agere nō desistat; t si p̄niaz age-
re neglexerint a cōione ecclēie separentur. lxxij. di. c. dictum.

Cvj. q̄stio

¶ Cvj. est de clerico adulterante vel alia p̄cā cōmittēte. t dico qđ si aliqđ
clericus adulterasse confessus vel conuictus fuerit in monasterio ad agēdam
penitētiā toto tempe vite sue detrudi debet. lxxij. di. c. sis qđ clericus. t. c.
romanus p̄sbyter aut diaconus qđ in fornicatiōes aut periurio aut homicidio
aut furto capus fuerit deponit. ea. di. c. p̄sbyter aut diaconus. t sic cōpellitur
agere p̄niaz. vt dictū fuit p. c. sacerdos. t. c. dictū. ea. di. si autē ep̄s aut p̄sby-
ter aut diaconus fuerit fornicatus aut meretricatus debet deponi et ab ecclēia
proiectus inter laicos agat penitētiā. ea. di. c. si quis ep̄s. Si diaconus
aut p̄sbyter crimen capitale cōmiserit ab officio et cōione repellat t pro
reatu suo ab altaribus cōione sub penitētiā professione submouetur. ea. di. c.
si diaconus. Si p̄sbyter fornicationē fecerit. t. an nias penitere dē fm formā
traditā in. c. p̄sbyter. lxxij. di. et est iste p̄mus canō penitentiā fm ho-
stien. Ep̄i p̄sbyteri et diaconi si ab vxoribus non abstinent ab ecclesiasti-
co officio remouent. lxxviij. di. c. cum de quosdam.

Cvij. q̄stio

¶ Cvij. q. est si qđ nō pascit fame moriētē. Et dico qđ si qđ nō pascit fame
moriētē cū pōt; occidit; t pnia homicidij dē ei imponi. lxxviij. di. c. pasce

Cviii. q̄stio

¶ Cviii. q. est de exponēte ante ecclēsiā paruulū rector natū. Et dico qđ
qđ exponit ante ecclēsiā; vel alibi paruulū rector natum. si moriēt; pnia ho-
miciidij ei imponi debet. lxxviij. di. c. vlti.

Cix. q̄stio

¶ Cix. q. est de clerico negotiatore. Et dico qđ clericus negotiator et inpos-
nētis t turpibus lucris se immiscens a clericalibus officijs abstinerere de-
bet. lxxviij. di. c. consequens.

Cx. q̄stio

¶ Cx. q. est de dimittente p̄sbyterum tutosē. Et dicit graulter peccare et
tanq̄ pro grau p̄cā penitere debet qđ p̄sbyterū dimittit tutosē; t per hoc
illū a diuinis officijs deuiat. lxxviij. di. c. vlti.

Cxxiij. q. est de ep̄o cōmittēte res ecclesiasticas cōsanguineis. Et dico q̄ si ep̄u s̄ sanguine cōsunctis; vel propinquis ratione persone res ecclesiasticas gubernādas cōmiserit; et aliqua ab eo fuerint ablata ab eo q̄ tulit; debent in duplam restitui. lxxxiij. di. c. decenter.

Cxxiij. q̄stio.

Cxxij. q. est cōtra murmurātes et rīgas amantes. Et dico q̄ murmurantes et rīgas amantes et cōtentiones penitere debent ad arbitriam sacerdotis. cc. di. c. abenus. r. c. si quis monachus.

Cxxij. q̄stio.

Cxxij. q. est de clerico nō interessente matutinis. Et dico q̄ cleric⁹ q̄ absq̄ corpusculli sui infirmitate matutinis deest stipēdiū p̄uas et ep̄cōical; et sic peccat mortaliter; et t̄ peccātū mortaliter penitētia imponi debet. cxi. di. c. cleric⁹ victū. r. c. cleric⁹ vero s̄cto. c. nemo ep̄oz. r. j. q. iij.

Cxxij. q̄stio.

Cxxij. q. est cōtra cātores. Et dico; q̄ cātores q̄ ad vanā gloriā cantant in ecclesia deī morib⁹ famulāt cū populaz vocib⁹ delectāt et vt grauius peccātes penitere debēt. ccij. di. c. cātores. r. c. in sancta.

Cxxij. q̄o.

Cxxv. q. est de clerico nō veniente ad matutinas vel vesp̄as. Et dico q̄ si quis: p̄elbyter aut diacon⁹ vel q̄libet cleric⁹ ecclesie deputat⁹ si in quolibet loco in quo ecclesia fuerit matutinis vel vesp̄tinis horis post mentionē ep̄i ad ecclesiam non conuenerit deponitur a clero et sic vt grauius peccās penitere debet. ccij. di. c. ultimo.

Cxxv. q̄stio.

Cxxvj. q. est de impedite legati pape. Et dico q̄ si aliq̄ legatū pape impedit q̄ deī cās impedit et statutū eccle cōturbat a iūmib⁹ ecclie arceat et vīq̄ ad satisfactiōez nō est in cōtione fidelitū recipiēdus. ccxij. di. c. j.

Cxxvj. q̄stio.

Cxxvij. q. est de p̄na simoniacoꝝ. Et dico q̄ in monasterio sub p̄bēni p̄na trudi d̄s q̄ per pecuniā simoniace ordinat⁹. j. q. j. c. reperiunt. Et dāna tur et grauius peccat ep̄s si per pecuniā aliq̄ue ordinat⁹; et ideo sibi vt grauius peccātū p̄na imponi d̄s. j. q. j. c. si quis ep̄s.

Cxxvij. q̄o.

Cxxvij. q. est cōtra sacerdotes simoniacos. Et dico q̄ sacerdotes simoniaci q̄ pro baptizādis et cōsignādis fidelib⁹ p̄cia erigunt vel pro dispensanda cōmuniōe debēt relinquere honore et dignitatē et perpetuo penitere. j. q. j. c. baptizādis. cū glo. vlti. r. c. nullus ep̄s.

Cxxvij. q̄o.

Cxxix. est de ep̄o nō corrigētis simoniacos. et dicas q̄ ep̄s p̄mittēs et nō corrigēs simoniā q̄ cōmittit a clerico et p̄bytero et diacon⁹ et subdiacon⁹ exīgēs pecuniā pro sacris simoniā cōmittētes debēt penitere. vt habet. ca. q. c. q̄quid inuisibilis vbi dicit tex. q̄ si aliq̄s subditoꝝ ep̄s scitē ip̄o ep̄o aliq̄quid recepit p̄ subdiacon⁹ dōdis vel sacōdis nisi q̄ volūtarie fuerit ei oblatū ip̄e ep̄s duob⁹ mētib⁹ exōcātiōe subiaceat pro eo q̄ in cōscientia mala cōtexit; et correptiōem necessariā nō acquisiuit si alicuius subdit⁹ tale qd cōmiserit ip̄o nescitē; et credēdo hoc sibi accipiēdus esse. Si p̄byter quatuor mēsiū exōcātiōe plectat. Si diacon⁹ tres. Subdiacon⁹ vero vel clericus hīs cupiditatib⁹ seruēns pro arbitrio competenti pena et debita exōcātiōe plectendus est.

Cxxix. q̄stio.

Cxxx. q. est de p̄na clerici beneficiati vel in sacris nō recitātis. Et dicas

Cxxx. q̄stio.

¶ clericus hñtes sufficientes pñmonii vñ sustinent si stipendia ecclesie paup-
bus dñta recipit et nō faciūt officii debitū peccāt mortaliter, et ad restitu-
tiones tenent fructuū q̄s recipiūt nō facientes officii. j. q. ij. c. clericos. et c. pa-
stor cū notatis per archi. xliij. di. §. pmo. et per. rec. in. c. si canonici. §. sacra-
ri. de offi. ordinā. li. vj. Et ita dñtis iniūgi in pñia per cōfessōē q̄ restituit
fructus et agit penitentiā de peccis mortalibus.